ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ Щ Ц

О внесении изменений в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов
с указаниями по отнесению расходов и Порядок расчета объема субсидий,

предоставляемых государственным бюджетным и государственным
автономным учреждениям, подведомственным Министерству социальной
политики Свердловской области, на иные цели, утвержденные приказом

Министерства социальной политики Свердловской области
от 20.04.2016 № 152

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011
№ 74-ПИ «Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и
автономным учреждениям Свердловской области на иные цели и примерной
формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области
на иные цели», в целях реализации в 2017 году отдельных мероприятий Плана
мероприятий по выполнению государственной программы Свердловской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской
области до 2024 года», утвержденного постановлением Правительства
Свердловской области от 05.07.2017 № 480-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и
социальное обслуживание населения Свердловской области до 2024 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов с
указаниями по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 20.04.2016 № 152 «Об
утверждении Перечня целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями по
отнесению расходов и Порядка расчета объема субсидий, предоставляемых
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям,
подведомственным Министерству социальной политики Свердловской области,
на иные цели» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 апреля, № 7974),
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики
Свердловской области от 16.06.2016 № 319, от 08.12.2016 № 594, от 28.12.2016
№ 641 и от 01.06.2017 № 284 (далее — приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 20.04.2016 № 152), следующие изменения:

Отпечатано в типографии "Аотлайнео". тираж .ЯППП яга яякяч мо ачаи no on-in

http://www.pravo.gov66.ru

2

1) строку 16 исключить;
2) строки 17, 20, 24 изложить в следующей редакции:

17 Субсидии на реализацию относятся расходные обязательства
мероприятий по укреплению Свердловской области на укрепление
материально-технической базы материально-технической базы
организаций социального организаций социального
обслуживания обслуживания, подлежащие
за счет средств областного 015.1.023 софинансированию из бюджета
бюджета Пенсионного фонда Российской
за счет средств федерального 015.3.014 Федерации, в соответствии с
бюджета социальной программой Свердловской

области по укреплению материально-
технической базы организаций
социального обслуживания граждан,
находящихся в ведении Свердловской
области, и обучению компьютерной
грамотности неработающих
пенсионеров, проживающих
на территории Свердловской области,
на 2017 год, утвержденной
постановлением Правительства
Свердловской области от 10.08.2017
№ 581-ПП

20 Субсидии на обучение относятся расходные обязательства
компьютерной грамотности Свердловской области на обучение
неработающих пенсионеров компьютерной грамотности
за счет средств областного 015.1.034 неработающих пенсионеров,
бюджета подлежащие софинансированию из
за счет средств федерального 015.3.029 бюджета Пенсионного фонда
бюджета Российской Федерации, в соответствии

с социальной программой Свердловской
области по укреплению материально-
технической базы организаций
социального обслуживания граждан,
находящихся в ведении Свердловской
области, и обучению компьютерной
грамотности неработающих
пенсионеров, проживающих
на территории Свердловской области,
на 2017 год, утвержденной
постановлением Правительства
Свердловской области от 10.08.2017
№ 581-ПП

3

24 Субсидии на формирование и 015.3.980- относятся расходы на формирование и
совершенствование системы 00001 совершенствование системы
комплексной реабилитации и комплексной реабилитации и адаптации
абилитации инвалидов, в том инвалидов, в том числе детей-
числе детей-инвалидов, за счет инвалидов, в соответствии с
средств субсидии из государственной программой
федерального бюджета «Социальная поддержка и социальное

обслуживание населения Свердловской
области до 2024 года», утвержденной
постановлением Правительства
Свердловской области

3) дополнить строкой 25 следующего содержания:
25 Субсидии на иные цели за счет 015.1.033 относятся расходы на осуществление

средств резервного фонда мероприятий, проводимых за счет
Правительства Свердловской средств резервного фонда
области государственному Правительства Свердловской области
автономному учреждению в соответствии с распоряжением
социального обслуживания Правительства Свердловской области
Свердловской области от 30.06.2017 № 542-РП «О выделении
«Социально-реабилитационный средств из резервного фонда
центр для несовершеннолетнего Правительства Свердловской области
города Лесного» на Министерству социальной политики
приобретение трех уличных
тренажеров для инвалидов

Свердловской области»

4) в строках 1, 8, 14, 15 в графе 4 слова «государственная программа,
утвержденная постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1265-ПП «Об утверждении государственной программы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в Свердловской
области до 2020 года» в соответствующем падеже заменить словами
«государственная программа Свердловской области «Социальная поддержка
и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2024 года»,
утвержденная постановлением Правительства Свердловской области
от 05.07.2017 № 480-ПП» в соответствующем падеже;

5) в строках 9, 12 в графе 4 слова «государственной программы
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и
социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»
заменить словами «государственной программы Свердловской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 05.07.2017 № 480-ПП»;

6) в строке 19 в графе 4 слова «постановлением Правительства
Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП «Об утверждении

4

государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и
социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»
заменить словами «государственной программой Свердловской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 05.07.2017 № 480-1Ш».

2. Внести в Порядок расчета объема субсидий, предоставляемых
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям,
подведомственным Министерству социальной политики Свердловской области,
на иные цели, утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 20.04.2016 № 152, следующее изменение:

в пункте 4.1 слова «со строками 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21,
23, 24» заменить словами «со строками 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 17, 18, 20, 21,
23, 24, 25».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-09-19T14:16:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"